
 

DECRETO Nº 171/2023                                            DE  05 DE OUTUBRO DE 2023. 

  

NOMEIA MARIA DO SOCORRO BIAGI CEI 

VIEIRA, CONSELHEIRA TUTELAR E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Tucumã, Dr. Celso Lopes Cardoso, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei e de acordo com o ordenamento emanado da Lei Orgânica 

Municipal, e considerando Leis Municipais nº 545/2015 e Lei Municipal nº 655/2021, 

 

Considerando recomendação do Ministério Público/PA, 
 

Considerando Resolução CMDCA nº 21/23 de 29 de setembro de 2023; 

 

D E C R E T A: 
 

 Art. 1º. Nomeada Conselheira Tutelar a Sra. Maria do Socorro Biagi Cei Vieira, 

portadora do RG nº 1554840 2ª via PC/PA, inscrita no CPF sob nº 281.279.942-00, para 

exercer a Função Pública de Conselheira Tutelar, até findar o mandato do atual conselho,  

 

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º. Registre-se. Publique-se. Encaminhe-se ao Departamento de Recursos 

Humanos para as providências de estilo. 

 

                  Gabinete do Prefeito Municipal de Tucumã- PA, 05 de outubro de 2023. 

  

 

 

 

CELSO LOPES CARDOSO  
Prefeito Municipal 

 

Mara Santos Marinho Vieira 

Secretaria Mun. Administração e Planejamento. 

     Registrado e publicado nesta data, 

conforme art.12 dos ADFT da LOM 

Tucumã-PA, 05/10/2023. 


		2023-10-05T11:40:36-0300
	CELSO LOPES CARDOSO:29981433187




